
 
 GIUNTA REGIONALE   iter 6573/20 del 6/07/2020 

 

DETERMINAZIONE N.  DPD/262              DEL  06.7.2020    DEL 

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

 
 

OGGETTO   

 

Delibera di Giunta Regionale n. 271 del 14.05.2020 recante: “Dipartimento "Agricoltura" – 

Riorganizzazione – Parziale Revisione” – Conferma Incarichi Posizioni Organizzative 

parzialmente modificate. 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTI 

- il vigente C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni locali del 21 maggio 2018 e, particolare, 

l’articolo 13 recante “Area delle Posizioni Organizzative”; 

- la delibera di Giunta Regionale n. 210 del 23.04.2019 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 

disciplinare contenente i “Criteri per il conferimento, la revoca e la graduatoria delle Posizioni 

Organizzative”;  
- la determinazione direttoriale DPD 177/2020 integrata e rettificata dalla determinazione direttoriale 

192/2020 concernente l’assegnazione del personale ai Servizi del Dipartimento, conseguente alla DGR. 

N. 271/2020 relativa alla modifica del riassetto organizzativo del Dipartimento medesimo; 

 

DATO ATTO CHE:  

 

- con delibera di Giunta Regionale n. 271 del 14.05.2020 recante: “Dipartimento "Agricoltura" – 

Riorganizzazione – Parziale Revisione” è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo del 

Dipartimento Agricoltura che risulta articolato in 8 Servizi e 41 Uffici; 

- che con Determinazione direttoriale DPD/261 del 6/07/2020 è stato approvato l’Avviso per 

l’attribuzione di 3 P.O. del Dipartimento Agricoltura in quanto le relative competenze risultano 

parzialmente modificate in modo sostanziale e/o incrementate rispetto a quelle presenti nell’assetto 

originario ed è stata disposta la pubblicazione dello stesso sull’Area Intranet del sito istituzionale 

della Regione Abruzzo, nella sezione “Avvisi”; 

 

DATO ATTO, altresì, CHE: 

- n. 34 Posizioni Organizzative non hanno subito alcuna modifica nell’attribuzione delle competenze; 

- n. 4 Posizioni Organizzative hanno subito modifiche di carattere non sostanziale in quanto 

riconducibili pienamente alle competenze in precedenza ascritte a dette posizioni; 

- le  n. 4 Posizioni Organizzative sono quelle di seguito indicate: 

 

 

a) Ufficio Monitoraggio PSR e Contabilità (compreso recupero crediti) a 

supporto della Direttrice - Sede Pescara;  
b) Ufficio Tutela del potenziale produttivo agricolo da calamità ed emergenze 

del Servizio Competitività (Sede Pescara);  
c) Ufficio investimenti forestazione e attività vivaistica del Servizio Foreste e 

Parchi (Sede L’Aquila);  
d) Ufficio Leader, strategia “Aree interne” del Servizio Sviluppo Locale e 

Economia Ittica (Sede Pescara);  
 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto: 

- confermare, al momento, la pesatura e la graduazione precedentemente attribuita alle suddette 



Posizioni Organizzative (n. 38) nella misura di € 12.500,00, secondo i parametri indicati dall’art.6 

del citato disciplinare recante “Modalità di conferimento dell’incarico” di cui alla DGR. 210/2019; 

- confermare la titolarità delle suddette Posizioni Organizzative come da prospetto allegato (Allegato 

A) quale parte integrante e sostanziali del presente atto; 

 

 

 
VISTA la L.R. n. 77/99 e s.m.i.; 

 

  

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

 

- di confermare, al momento, la pesatura e la graduazione precedentemente attribuita alle suddette 

Posizioni Organizzative (n. 38) nella misura di € 12.500,00, secondo i parametri indicati dall’art.6 

del citato disciplinare recante “Modalità di conferimento dell’incarico” di cui alla DGR. 210/2019; 

- di confermare, altresì, la titolarità delle suddette Posizioni Organizzative come da prospetto allegato 

(Allegato A) quale parte integrante e sostanziali del presente atto; 

- di dare atto, inoltre, che ai sensi dell’art.8 del  suddetto  Disciplinare,  gli  incarichi di posizione  

organizzativa  potranno essere revocati prima della naturale scadenza in conseguenza, tra l’altro, di 

intervenuti mutamenti organizzativi; 

-  di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati e ai Servizi del Dipartimento 

Agricoltura; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Dipartimento Risorse; 

- di pubblicare la presente determinazione nella Sezione Amministrazione Trasparente, pertinente 

sottosezione, ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

la Direttrice del Dipartimento 

Dott.ssa Elena SICO 

Certificatore Aruba S.p.A. 

Firma Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 

 

 
 


